审批意见
保环辐报告表〔2016〕23号

曲阳绿谷能源科技有限公司委托河北圣洁环境生物科技工程有限公司编制的《曲阳北台乡30兆瓦地面光伏电站项目 110kV升压站工程环境影响报告表》收悉，结合曲阳县环保局、阜平县环保局预审意见和环评审查会专家审查意见，经研究，现批复如下：

一、项目主要建设内容及总体要求：

（一）升压站建设规模及内容：
（1）升压站

本项目拟建110kV升压站一座，位于曲阳县北台乡罗家峪村，升压站中心位置坐标北纬38°50'13"，东经114°31'58"，站址四周均为荒坡，升压站占地3000 m2。本期工程建设安装1台31.5MVA主变压器，升压站包括：主控综合楼、汽车及材料库、35kV配电室等，电压等级为110/35kV。布置方式为主变室外布置，配电装置采用户外GIS组合电器。新建10.8 m3事故油池一座。
（2）进出线规模

35kV：进线3回；

110kV：出线1回，本次出1回110kV线路T接至黄岸——平阳110kV线路。
（二）线路工程
本线路所经地区位于保定阜平县、曲阳县境内。线路起止点：本工程110kV送出线路起于新建太阳能110kV升压站，止于110kV黄平线T接点。全线采用单回架空线路。线路长度7.237km，共新建杆塔26基，占地面积约620 m2。导线型号为JL/G1A-185/30型钢芯铝绞线,，导线半径9.44mm。
（三）主要敏感环境保护目标：通过环评单位现场踏勘，本项目升压站站址围墙外30m范围内和输电线路边导线地面投影外两侧各30m范围内没有电磁环境保护目标;升压站厂界外30m范围内和输电线路边导线地面投影外两侧各30m范围内没有声环境保护目标;升压站围墙外500m范围内和输电线路边导线地面投影外两侧各300m带状区域范围内没有生态环境保护目标。本项目无环境保护目标。
项目总投资6000万元，其中环保投资40万元，占项目总投资的0.67%。
该项目在落实本报告表提出的各项环境保护措施和下列工作要求后，可以满足国家环境保护相关法规和标准要求。我局同意该环境影响报告表。

二、项目建设和运行中要严格落实以下要求：

（一）严格落实防治工频电、磁场等环保措施，确保工程周围区域工频电场、工频磁感应强度符合《电磁环境境控制限制》（GB8072-2014）中的4kV/m、100μT的公众曝露控制限制要求,且应给出警示和防护指示标志。
（二）升压站应合理布局,选用低噪声设备，采取隔声降噪措施，确保升压站厂界及线路边界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类标准，即:昼间55dB（A），夜间45dB（A）。同时确保工程周围区域噪声符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）相应功能区要求。
（三）建设单位应确保输电线路保护区内（边导线地面投影外两侧各10m 范围）不得有新建电磁环境敏感目标。严格落实工频电磁场污染防治等环保措施，按照设计规程施工，确保线路与跨越物的净空距离符合国家相关标准规定。
（四）加强施工期间的环境保护管理工作。尽量减少施工用地面积和植被的破坏，及时恢复施工现场、道路等临时用地的原有土地功能，并做好场地平整和植被恢复。采取有效防尘、降噪措施，不得扰民。

（五）升压站生活污水经处理后用于站区绿化等,不得外排。按规范建设事故油池，防止非正常情况下造成的环境污染。产生的废变压器油等危险废物须交有资质的单位妥善处置，防止二次污染。
三、项目建设应严格执行“三同时”制度。项目竣工后，应按规定程序向我局申请竣工环境保护验收。验收合格后，项目方可投入正式运行。如项目发生改变，应按照国家规定报我局重新审批并有利于减小环境影响。违反本规定要求的，承担相应环保法律责任。

四、我局委托曲阳县环境保护局和阜平县环境保护局分别负责各自辖区内该项目施工期及运行期的环境保护监督检查工作。

五、曲阳绿谷能源科技有限公司应在接到本批复后20个工作日内，将批准的环境保护报告表送曲阳县环境保护局和阜平县环境保护局，并接受各级环境保护部门的监督检查。

经办人：赵国富
2016年12月21日